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Svar på skrivelse angående stopp för insatser 
från jobbtorg till stadens bolag och stiftelser 

Skrivelse från Centerpartiet 
 

Arbetsmarknadsförvaltningens förslag till beslut 
1. Arbetsmarknadsnämnden beslutar att hänvisa till 

förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt svar på skrivelsen. 

Sammanfattning 
Arbetsmarknadsnämnden har mottagit en skrivelse från Johan Kling 
(C) med tre frågor angående stopp av insatser från jobbtorg till 
stadens bolag och stiftelser på grund av implementering av ett EU-
direktiv gällande statsstödsregler. Frågeställaren vill veta om det 
hade varit möjligt för arbetsmarknadsförvaltningen att fortsätta 
insatserna hos bolag och stiftelser till dess att undersökningen är 
klar, om det är någon annan myndighet som har kommit med 
rekommendation om att statsstödsregler (EU-direktivet) ska gälla 
för denna typ av insatser, samt hur det är tänkt att de personer som 
har fått insatser och planerade att få dessa hos bolagen och stiftelser, 
ska fångas upp och erbjudas andra insatser. 
 
Den undersökning som frågeställaren hänvisar till har gjorts av 
arbetsmarknadsförvaltningen och stadsledningskontoret (SLK)  
juridiska avdelning. Undersökningen har handlat om ekonomisk 
ersättning för Stockholmsjobbare till bolag och stiftelser samt det 
takbelopp statsstödsreglerna tillåter när gäller stöd av mindre 
betydelse. Individer som har eller har haft ett Stockholmsjobb i 
bolag eller stiftelser, har inte påverkats.  
 
Arbetsmarknadsförvaltningen har erfarit att arbetsmarknadspolitiska 
insatser kopplat till statsstödsdirektivet generellt inte varit en aktuell 
fråga för flera kommuner.  

Bakgrund 
Arbetsmarknadsnämnden har mottagit en skrivelse från Johan Kling 
(C) med tre frågor angående stopp av insatser från Jobbtorg till 
stadens bolag och stiftelser. 

Handläggare
Christina Grefveberg
Telefon: 08-50835181

Till
Arbetsmarknadsnämnden den 
19 december 2023
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Ärendet 
Centerpartiet genom Johan Kling, ställer i sin skrivelse tre frågor 
angående stopp av insatser från Jobbtorg till stadens bolag och 
stiftelser. Frågeställaren undrar om stoppet var nödvändigt då det 
slår sönder en jätteviktig verksamhet. Det är insatser som drabbar 
en grupp som står långt från den reguljära arbetsmarknaden, inte 
sällan nyanlända.  
 
Mot bakgrund av om det var nödvändigt med ett stopp och istället 
fortsätta som vanligt tills frågorna är utredda och därefter fatta 
beslut önskar frågeställaren svar på följande frågor: 

1. Har det varit möjligt att fortsätta insatserna fram tills 
förvaltningens utredning varit genomförd och klar? 

2. Har någon statlig myndighet, kommun eller annan instans 
som gjort en utredning och kommit med en rekommendation 
kring hur det nya direktivet ska tolkas? 

3. Eftersom insatser stoppas i bolag och stiftelser, hur är det 
tänkt att de personer som fick dessa insatser och planerade 
att få dessa ska fångas upp samt erbjudas andra insatser?  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom utveckling- och utredningsstaben vid 
arbetsmarknadsförvaltningen. Jobbtorg Stockholm har deltagit i 
beredningen. 

Arbetsmarknadsförvaltningens svar   
Arbetsmarknadsförvaltningen och stadsledningskontorets (SLK) 
juridiska avdelning har gjort en bedömning av EU:s 
statsstödsregler. Den har handlat om ekonomisk ersättning för 
Stockholmsjobbare till bolag och stiftelser och det takbelopp 
statsstödsreglerna tillåter när gäller stöd av mindre betydelse (de 
minimis-stöd) som stödmottagare behöver förhålla sig till. 
 
Det har uppmärksammats att i ett av stadens bolag har takbeloppet 
uppnåtts för aktuell treårsperiod. Det är både stödmottagaren och   
arbetsmarknadsförvaltningen som har ett ansvar att ha goda rutiner 
för hantering av statsstöden. De råd som förvaltningen har fått av 
stadsledningskontorets  juridiska avdelning om ersättning för 
lönekostnader vid Stockholmsjobb är att bolagen kan få problem 
med att följa regelverket kring EU:s statsstödsdirektiv. Därför ser 
förvaltningen över vissa rutiner för att kunna ge stöd till bolagen. 
 
På frågan om någon annan offentlig organisation eller annan instans 
har kommit med rekommendation kring hur nya direktiv  ska tolkas 
är det enligt Upphandlingsmyndigheten ett komplext område och en 
snårig kunskap om regelverket kring statsstödsreglerna och hur de 
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ska tillämpas. Det finns viss praxis inom några kommunala 
områden men inte inom detta.  
 
Arbetsmarknadsförvaltningen har erfarit att denna 
arbetsmarknadspolitiska insats kopplat till statsstödsdirektivet inte 
varit en aktuell fråga för flera kommuner. Det i sin tur har att göra 
med hur respektive kommun tolkar statsstödsdirektivet för detta 
område och hur man har organiserat sina arbetsmarknadspolitiska 
insatser i kommunkoncernen, inklusive ekonomi och styrning i mål 
och budget. En annan orsak kan också vara att Arbetsförmedlingens 
anställningsstöd räknas som regel inte som statsstöd, eftersom de 
kan användas på lika villkor av alla bolag/organisationer oavsett om 
dessa är offentligt ägda, privatägda eller ideella.  
 
På frågan om hur det är tänkt att de personer som fick dessa insatser 
och planerade att få dessa ska fångas upp samt erbjudas andra 
insatser är svaret att förvaltningen inte har stoppat insatser i bolag 
eller stiftelser. Undersökningen om förvaltningens ekonomiska 
ersättning för Stockholmsjobb till bolag och stiftelser berör enbart 
volymmål kontra statsstödsregler. Ingen individ har påverkats utan 
samtliga fullföljer eller har fullföljt sina insatser.  
 
Arbetsmarknadsförvaltningen gör bedömningen att hanteringen i 
nuläget endast får begränsad effekt på möjligheten till placeringar 
av Stockholmsjobbare i stadens bolag. Förvaltningen ser att det 
finns potential i att fler bolag och stiftelser tar emot personer i 
Stockholmsjobb. I en utredning som pågår om volymmål för 
feriejobb, stockholmsjobb och skyddat arbete hos offentlig 
arbetsgivare (OSA), är analysen att det finns möjligheter för fler av 
stadens förvaltningar och bolag att ta emot stockholmsjobbare. 
Utredningens resultat och analys kommer att delges 
arbetsmarknadsnämnden i nämndens verksamhetsberättelse för 
2023.  
 
 
Karina Uddén  Pernilla Unell 
Arbetsmarknadsdirektör  Tf. Utvecklingschef 
Arbetsmarknadsförvaltningen  Arbetsmarknadsförvaltningen 
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